
UCHWAŁA NR XXII/174/20 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 15 maja 2020 r. 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, dla których Gmina Żurawica jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 17), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Żurawica, 
zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie.  

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w §1, ustala się opłatę w wysokości jeden złoty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2, jeżeli dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydane przez poradnię psychologiczno-
pedagogiczną. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LIV/355/18 Rady Gminy Żurawica z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Żurawica jest 
organem prowadzącym, zmieniona uchwałą nr LX/382/18 Rady Gminy Żurawica z dnia 16 listopada 2018 r. 
i uchwałą nr XV/113/19 Rady Gminy Żurawica z dnia 25 października 2019 r. 

§ 5. 1.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

Id: CB81ED85-2383-489D-BDEB-207DAD883A90. Podpisany Strona 1


		2020-05-14T22:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




